LII. Továbbá, hogy az előbb mondott titkár ezen és más intéseivel György barátnál semmit sem jutott előre, és ez így volt igaz és így igaz, és ez a közítélet és hírsztelés.

LIII. Továbbá, hogy a katonai helytartó a titkárnak azt válaszolta, alig vehető rá, hogy azt higgye, György barát annyira háládatlan lesz, hogy ilyen gaztetten merészellen gondolkodni, nemhogy azt elkövetni, amikor semmi oka sincs, aminek erre kelljen őt rávenni, és ez így volt igaz és így igaz, és ez a közítélet és hírsztelés.

LIV. Továbbá, hogy a titkár a helytartónak azzal vágott vissza, György barát annyira megerősítette lelkét, hogy ő maga a győzködéseivel és könyörgéseivel egyáltalán nem tudta akadályozni (megkeményedett ugyanis a fáraó szíve), és hogy eme legrosszabb céljától semmi értelemmel el nem könyöröghető, és ez így volt igaz és így igaz, és ez a közítélet és hírsztelés.

LV. Továbbá, hogy György barát a leginkább ezért akadályozta meg a városok, várak és

video! Nam non solum hoc agis, ut Thurcis regnum tradas, sed etiam, ut eos, qui huc missi sunt, ut te, etiam regnum a Thurcis defendant et liberent, trucidandos morteque dignos iudices, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

LII. Item, quod praedictus secretarius hiis et aliis suis admonitionibus apud fratrem Georgium nihil profecit, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

LIII. Item, quod bellicus locumtenens secretario respondit se vix posse adduci, ut credat fratrem Georgium adeo ingratum fore, ut tale facinus audeat cogitare, nondum perpetrare, cum nullam causam habeat, per quam ad hoc adduci debeat, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

LIIII. Item, quod secretarius locumtenenti replicavit, quod frater Georgius ita confirmavit animum, ut ipse suis persuasionibus et praecibus nihil penitus officere potuerit (induratum est enim cor pharaonis) et quod a pessimo isto proposito nulla ratione devoveri posset, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

LV. Item, quod frater Georgius ea potissimum de causa impedivit civitates, castra et oppida victualibus et aliis rebus necessariis tempestive munire, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

LVI. Item, quod frater Georgius victualia, quae in civitatibus, castris et oppidis illis erant, ex eisdem extraxit sub praetextu, quod illis ad alendum exercitum uti vellet, cum tamen vere in hunc solum finem id fecit, ut milites Sacrae Regiae Maiestatis ob defectum victualium in civitatibus, oppidis et castris se sustentare non possent, ipseque eo facilius conatum suum ad effectum posset producere, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

LVII. Item, quod Sacra Regia Maiestas hac recognita marchionis Sfortiae Pallavicimo mandavit, ut se cum suis copiis militibus locumtenentis citra moram conjungeret, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

LVIII. Item, quod hoc facto ipse locumtenens bellicus cum caeteris Sacrae Regiae Maiestatis militibus coniunctis apud fratrem Georgium tandem obtinuit, ut una cum regnicolis – quamvis nimis tarde per eum congregati – ad recuperandum Lyppam proficisceretur, quam vi obsedit et recuperavit pluribus, quam tribus millibus Thurcarum militum occisis et reliquis duobus circiter millibus in arcem fugatis inclusis, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

LIX. Item, quod Thurcae in arcem Lippensem fugati et inclusi porrectis manibus colloquium ratione faciendae deditiois proxima nocte post recuperatam civitatem postulaverant, prout ista etiam ad bellicum locumtenentem et ipsum fratrem Georgium delata sunt, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

LX. Item, quod frater Georgius unum suum servitorem ad colloquium cum Thurcis habendum dimisit, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

LXI. Item, quod Thurcae habito colloquio statim mutata sententia se amplius dedere noluerunt, nisi salvi unacum bonis et rebus suis dimittantur, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

LXII. Item, quod frater Georgius non solum consulere, sed et instantissime petere et

mezővárosok élelmiszerekkel és más szükséges dolgokkal időben történő megerősítését, és ez így volt igaz és így igaz, és ez a közitélet és híresztelés.

LVI. Továbbá, hogy György barát az élelmiszereket, amik azokban a városokban, várakban és mezővárosokban voltak, kivonta annak örve alatt, hogy azokat a sereg ellátására akarja használni, holott mégis valójában csak avégre tette ezt, hogy a szent királyi felség katonái az élelmiszerek hiánya miatt a városokban, mezővárosokban és várakban ne tarthassák magukat fenn, ő maga pedig annál könnyebben vihesse végbe igyekezetét, és ez így volt igaz és így igaz, és ez a közitélet és híresztelés.

LVII. Továbbá, hogy a szent királyi felség ezt megismervén Sforza Pallavicini örgrófnak utasítást adott, hogy csapataival együtt késedelem nélkül egyesüljön a helytartó katonáival, és ez így volt igaz és így igaz, és ez a közitélet és híresztelés.

LVIII. Továbbá, hogy ennek megtörténtével maga a katonai helytartó a szent királyi felség többi, egyesült katonájával együtt elérte végül György barátnál, hogy együtt az országlakókkal – bár amaz túlságosan lassan gyűjtötte egybe őket –, Lippa visszaszerzésére induljon, amit erővel megszállt és visszaszerzett a törökök több mint háromezer katonáját levágván és a maradék körülbelül kettőezer várba menekültet körülzárván, és ez így volt igaz és így igaz, és ez a közitélet és híresztelés.